
  



  

        Uchwała inicjującaUchwała inicjująca

UCHWAŁA NR XXV/113/25UCHWAŁA NR XXV/113/25
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACHRADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

           z dnia 30 października 2025 r.           z dnia 30 października 2025 r.
w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju 
Gminy Miejskiej Kowary na lata 2026 – 2035 oraz określenia Gminy Miejskiej Kowary na lata 2026 – 2035 oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 
strategii, w tym trybu konsultacji (publikacja: Dz. Urz. Woj. strategii, w tym trybu konsultacji (publikacja: Dz. Urz. Woj. 

Dolnośląskiego poz. 4519 z dnia 7 listopada 2025 r.)Dolnośląskiego poz. 4519 z dnia 7 listopada 2025 r.) 

  



  

Czym jest strategia rozwoju gminy?Czym jest strategia rozwoju gminy? 

Strategia rozwoju gminy to najważniejszy Strategia rozwoju gminy to najważniejszy 
dokument wyznaczający cele i kierunki dokument wyznaczający cele i kierunki 

rozwoju jednostek samorządu terytorialnego rozwoju jednostek samorządu terytorialnego 
w sferze społecznej, gospodarczej i w sferze społecznej, gospodarczej i 

przestrzennej, najczęściej sporządzany     przestrzennej, najczęściej sporządzany     
na okres 10 – 15 latna okres 10 – 15 lat



  

Głównym powodem przystąpienia do sporządzenia strategii rozwoju Głównym powodem przystąpienia do sporządzenia strategii rozwoju 
gminy są zmiany w przepisach prawa jakie dokonały się w przeciągu gminy są zmiany w przepisach prawa jakie dokonały się w przeciągu 
ostatnich 2 lat:ostatnich 2 lat:
- po 30.06.2026 r. przestaną obowiązywać studia uwarunkowań                             - po 30.06.2026 r. przestaną obowiązywać studia uwarunkowań                             
i kierunków zagospodarowania przestrzennego, a zastąpią je plany i kierunków zagospodarowania przestrzennego, a zastąpią je plany 
ogólne gmin,ogólne gmin,
- uchwalone po dacie 1 lipca 2026 r. plany ogólne będą musiały być - uchwalone po dacie 1 lipca 2026 r. plany ogólne będą musiały być 
spójne z zapisami strategii rozwoju gminy. Strategia w dużym stopniu spójne z zapisami strategii rozwoju gminy. Strategia w dużym stopniu 
przejmie funkcję studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przejmie funkcję studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego. Będzie zawierała m.in. model struktury funkcjonalno-przestrzennego. Będzie zawierała m.in. model struktury funkcjonalno-
przestrzennej oraz ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania       przestrzennej oraz ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania       
i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie.i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie.         

   



  

Harmonogram prac nad strategią rozwoju gminyHarmonogram prac nad strategią rozwoju gminy

Etap 1.Etap 1.  Opracowanie diagnozy w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym - do  Opracowanie diagnozy w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym - do 
31.12.2025 r.31.12.2025 r.
Etap 2.Etap 2. Opracowanie projektu Strategii - do 27.02.2026 r.  Opracowanie projektu Strategii - do 27.02.2026 r. 
Etap 3.Etap 3. Konsultacje społeczne oraz opiniowanie projektu Strategii - do 15.04.2026 r. Konsultacje społeczne oraz opiniowanie projektu Strategii - do 15.04.2026 r.
Etap 4Etap 4. Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii – . Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii – 
do 30.04.2026 r. do 30.04.2026 r. 
Etap 5.Etap 5.  Uwzględnienie uwag wynikających z procesu opiniowania, konsultacji społecznych                          Uwzględnienie uwag wynikających z procesu opiniowania, konsultacji społecznych                         
i strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w treści Strategii - do 29.05.2026  r.i strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w treści Strategii - do 29.05.2026  r.
Etap 6.Etap 6.  Ewaluacja trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji Strategii - do  Ewaluacja trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji Strategii - do 
15.06.2026 r. 15.06.2026 r. 
Etap 7. Etap 7. Opracowanie projektu Strategii do podjęcia uchwały przez radę gminy -  do 30.06.2026 r. Opracowanie projektu Strategii do podjęcia uchwały przez radę gminy -  do 30.06.2026 r. 



  

Rola uczestników dzisiejszego spotkania w sporządzeniu strategii rozwoju gminyRola uczestników dzisiejszego spotkania w sporządzeniu strategii rozwoju gminy

Strategia rozwoju gminy zostanie opracowana przez wybranych przez Burmistrza Strategia rozwoju gminy zostanie opracowana przez wybranych przez Burmistrza 
Miasta Kowary pracowników Urzędu Miejskiego w Kowarach.Miasta Kowary pracowników Urzędu Miejskiego w Kowarach.
Do państwa, którzy zostali zaproszeni do udziału w pracach nad strategią rozwoju Do państwa, którzy zostali zaproszeni do udziału w pracach nad strategią rozwoju 
gminy w najbliższym czasie prześlemy prośbę o udostępnienie danych niezbędnych do gminy w najbliższym czasie prześlemy prośbę o udostępnienie danych niezbędnych do 
opracowania diagnozy. Zaproszeni zostaną Państwo do udziału w badaniach opracowania diagnozy. Zaproszeni zostaną Państwo do udziału w badaniach 
ankietowych oraz spotkaniu warsztatowym, podsumowującym prace nad diagnozą ankietowych oraz spotkaniu warsztatowym, podsumowującym prace nad diagnozą 
sytuacji społeczno-gospodarczej i przestrzennej (I poł. stycznia 2026 r. ). Wg sytuacji społeczno-gospodarczej i przestrzennej (I poł. stycznia 2026 r. ). Wg 
harmonogramu w marcu/kwietniu przyszłego roku planujemy przeprowadzenie harmonogramu w marcu/kwietniu przyszłego roku planujemy przeprowadzenie 
konsultacji społecznych projektu strategii rozwoju gminy, do których już teraz Państwa konsultacji społecznych projektu strategii rozwoju gminy, do których już teraz Państwa 
serdecznie zapraszamy.  serdecznie zapraszamy.   
  



  

Serdecznie dziękujemy za uwagę :)Serdecznie dziękujemy za uwagę :)
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